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Özet 

Motivasyo , bireyleri hede e yö elik davra ışlarda bulu maya ite  içsel bir 

durumdur. Ge ellikle i sa ları  veya hayva ları  belirli bir zama da belirli bir 

davra ışı  ede  başlattığı ı, sürdürdüğü ü veya so la dırdığı ı açıklaya  bir güç olarak 

a laşılır. Motivasyo a sahip öğre cileri  hede ler belirleme ve bu hede lere ulaşmak 

içi  çalışma olasılıkları daha yüksektir. Öğre cileri  motive oldukları da daha yüksek 

başarıya sahip olma ve daha  azla öğre me olasılıkları daha yüksektir. Bu bakımda  

öğre cilerde motivasyo u  artırılmaıs a yö elik çalışmaları  yapılması ömemldir. Bu 

araştırmada öğre cilerde sı ı  içi motivasyo u etkleye   aktörleri  i cele mesi 

amaçla mıştır. Araştırmada  icel araştırma yö temleri de  tarama modeli 

kulla ılmıştır. Araştırma ı  evre i i 2023-2024 eğitim öğretim yılı güz yarıyılı da 

Samsu  ili de öğre im göre  ortaokul öğre cileri oluşturmaktadır. Araştırma ı  

ör eklemi i ise evre  içerisi de  araştırmaya gö üllü olarak dahil edile  555 öğre ci 

oluşturmaktadır. Araştırmada veri toplama aracı olarak demogra ik bilgi  ormu ve 

motivasyon ölçeği kulla ılmıştır. Bu kapsamda öğre cileri  ci siyet, sı ı  düzeyi, 

sı ı taki öğre ci sayısı ve okulu  bulu duğu ko um bakımı da  değerle dirmeler 

yapılmıştır. Araştırma verileri i  a alizi de  icel veri a aliz yö temleri kulla ılmıştır. 

Bu kapsamda veriler SPSS24 veri a aliz programı ile a aliz edilmiştir. Araştırma 

so ucu da öğre cileri  akademik motivasyo  düzeyleri i  orta düzeyi  üzeir de 

olduğu belirle miştir. Öğre cileri  ci siyet ve okulu  ko umu bakımı da  

motivasyo ları da a lamlı  ark meyda a gelmemiştir. Bu a karşılık sı ı  sayısı ı  daha 

düşük olması ile sı ı  düzeyi i  daha yüksek olması ı  öğre cilerde sı ı  içi 

motivasyo  düzeyleri i artırıcı etkiye sahip olduğu görülmüştür.  

Keywords: Sınıf İçi Motivasyon, Akademik Motivasyon, Akademik Başarı, Ortaokul 

Öğrencileri 

Examining the Factors Affecting Classroom Motivation 

in Students 

Abstract 

Motivatio  is a  i ter al state that pushes i dividuals to e gage i  goal-directed 

behavior.  It is generally understood as a force that explains why people or animals 

initiate, continue, or terminate a particular behavior at a particular time. Motivated 

students are more likely to set goals and work to achieve them. Students are more likely 

to achieve higher and learn more when they are motivated. In this regard, it is important 

to carry out studies to increase motivation in students. This research aimed to examine 

the factors affecting classroom motivation in students. The survey model, one of the 

quantitative research methods, was used in the research. The population of the research 

consists of secondary school students studying in Samsun in the fall semester of the 

2023-2024 academic year. The sample of the research consists of 555 students from the 

population who were included in the research voluntarily. Demographic information 

form and motivation scale were used as data collection tools in the research. In this 

context, evaluations were made in terms of students' gender, grade level, number of 

students in the class and location of the school. Quantitative data analysis methods were 

used in the analysis of the research data. In this context, the data was analyzed with the 

SPSS24 data analysis program. As a result of the research, it was determined that the 
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academic motivation levels of the students were above the medium level. There was no 

significant difference in students' motivation in terms of gender and location of the 

school. On the other hand, it has been observed that a lower number of classes and a 

higher class level have an increasing effect on students' motivation levels in the 

classroom.  

Keywords: Classroom Motivation, Academic Motivation, Academic Achievement, 

Secondary School Students 

 

Giriş 

Motivasyo u  çok yö lü bir kavram olduğu doğrudur. İ sa ları  harekete 

geçmeleri i ve belirli hede lere ulaşmaları ı sağlaya  içsel ve dışsal etme lerde  

oluşur. İçsel motivasyo , bireyi  ke di ilgi, tutku ve değerleri de  kay akla a  içsel 

bir güdüle medir. Dışsal motivasyo  ise, ödüller, cezalar, takdir, sosyal bekle tiler gibi 

dış etme lerle harekete geçme motivasyo udur (Ilgar, 2004).Motivasyo u  temeli de 

bireyi  gereksi imleri ve istekleri yer alır. İ sa lar belirli gereksi imleri i karşılamak 

ve istekleri i gerçekleştirmek içi  motivasyo a ihtiyaç duyarlar. Bu gereksi imler 

 izyolojik, güve lik, aitlik, sevgi, saygı, ke di i gerçekleştirme gibi  arklı düzeylerde 

olabilir (Low vd., 2022). Motivasyo u  bir diğer ö emli bileşe i ise hede lerdir. 

Bireyleri  belirli hede lere ulaşma isteği ve çabası motivasyo u artırır. Hede ler, bireyi  

 eyi başarmak istediği i ve bu u  içi   asıl bir yol izleyeceği i belirler. Hede leri  

zorluğu, erişilebilirliği ve değeri, motivasyo u etkileye   aktörler arası dadır. 

Motivasyo  ay ı zama da bireyi  i a çları, değerleri ve tutkularıyla da ilişkilidir. 

Bireyler, i a dıkları ve değer verdikleri ko ulara yö elik daha yüksek bir motivasyo a 

sahip olurlar. Tutkuyla yapıla  işlerde zama ı   asıl geçtiği hissedilmez ve daha yüksek 

bir performans sergilenir (Eren, 2001). 

Motivasyo  süreci, bir ihtiyacı  ortaya çıkması veya bir hede i  belirle mesiyle 

başlar. Bu ihtiyaç veya hede , bireyde bir dürtü oluşturur ve harekete geçirir. 

Motivasyo  süreci de, bireyi  ihtiyaçları ı karşılamak veya hede leri e ulaşmak içi  

çeşitli stratejiler ve kay aklar kulla ması gerekmektedir (Bayrakçeke  vd., 2021). 

Motivasyo u  temel amacı, bireyleri  ke di istekleri ve iç motivasyo larıyla hareket 

etmeleri i sağlamaktır. Motivasyo u  ö emi, özellikle öğre me ve başarı süreçleri de 

ortaya çıkar. İyi bir motivasyo , öğre cileri  ilgileri i çeker, öğre me süreci e akti  

katılımı ı sağlar ve daha iyi so uçlar elde etmeleri i destekler. Motive bir öğre ci, daha 

 azla çaba gösterir, daha deri lemesi e öğre ir ve öğre meye ola  ilgisi i sürdürür. 

Motivasyo u  öğre me ve başarı süreçleri de ö emli bir rolü vardır ve iyi bir 

motivasyo  öğre cileri  başarıları ı destekler (Erdem, 2012).  

Motivasyo u  öğre me ve davra ış üzeri deki etkililiği doğru bir şekilde 

a laşılması ö emlidir. Motivasyo , öğretim tasarımı da  asıl kulla ılacağı ve  e 

a lama geldiği ko usu da bazı zorluklar yaşa abilir. Motivasyo , bireyleri  içsel ve 

dışsal  aktörlerle harekete geçirilmesi ve belirli hede lere yö le dirilmesi sürecidir. 

Bunun nede i, bilişsel hede leri  somut olarak ölçülebile  beceriler, bilgi ve 

per orma s göstergeleriyle ilişkile dirilebilmesidir (Tabro i vd., 2022).  
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Bireyi  per orma sı ı etkileye   aktörler arası da yete ek düzeyi, öğre me 

imka ları, destekleyici bir öğre me ortamı, uygu  kay aklar ve araçlar, etkili öğretim 

yö temleri gibi u surlar bulu maktadır.  Motivasyo u  ölçülemeye  bir süreç olması 

ve per orma sla ilişkisi dikkate alı arak öğretim tasarımı da kulla ılması ö emlidir. 

Motivasyo u  yüksek tutulması, bireyleri  istekli, verimli ve etki  bir şekilde 

çalışması ı sağlayabilir. A cak motivasyo u  etkili olabilmesi içi  bireyi  

yete ekleriyle uyumlu çevresel  aktörleri  de dikkate alı ması gerekmektedir (Atay, 

2014). Eksiklik hissedilen gereksinimlerin ortaya çıkmasıyla motivasyo  süreci başlar. 

Motivasyo  ilk aşaması da  izyolojik, psikolojik veya sosyal olabilir. Motivasyo  

süreci i  iki ci aşaması, uyarılma olarak adla dırılır. Bu aşamada birey, gereksi imi i 

karşılama isteğiyle harekete geçer. Uyarılma sürecinde birey, enerjisini, dikkatini ve 

çabası ı gereksi imi i gidermek veya hede leri e ulaşmak içi  odaklar. Motivasyo u  

üçü cü aşaması ise davra ışsal tepkileri  gerçekleşmesidir. Birey, gereksi imi i 

karşılamak veya hede leri e ulaşmak içi  uygu  davra ışları sergiler. Motivasyo  

süreci, bireyi  içsel ve dışsal  aktörleri  etkileşimiyle şekille ir (Özdemir, 2015).  

Bireyi  içsel  aktörleri, kişilik özellikleri, değerleri, i a çları ve hede leri 

motivasyo u etkilerke , dışsal  aktörler ise ödülle dirme, sosyal çevre, destekleyici 

ilişkiler gibi etke lerdir. Bireyi  gereksi imleri i  ortaya çıkması, o ları karşılama 

isteği uya dırır ve uyarılma süreci başlar. Bu süreçte birey, gereksi imleri i veya 

hede leri i karşılamak içi  uygu  davra ışları sergiler. Motivasyo , içsel ve dışsal 

etke leri  etkileşimiyle şekille ir ve bireyi  istekli, etki  ve verimli bir şekilde hareket 

etmesi i sağlar (Berestova vd., 2022). 

Öğre cilerde içsel motivasyo  bireyi  ke di içi de  gele  bir güdüle meyle 

harekete geçmesi i i ade eder. Bu tür motivasyo da, kişi i  ilgi, merak, yete ek ve 

kişisel değerleri gibi içsel  aktörler etkilidir. İçsel motivasyo , bireyi  ke disi içi  

a lamlı ve ö emli ola  etki liklere katılmayı tercih ettiği bir durumdur (Yurt ve Bozer 

Özsaraç, 2015). Öğre cilerde içsel motivasyo , öğre me süreci e akti  bir şekilde 

katılmayı, öğre meye ola  ilgi ve merakları ı sürdürmeyi ve ke dileri i geliştirmeyi 

sağlar. İçsel motivasyo u yüksek ola  öğre ciler, daha  azla özveri gösterir, daha 

deri lemesi e öğre me stratejileri kulla ır ve daha yaratıcı düşü ebilirler. Ayrıca, içsel 

motivasyo , öğre cileri  öğre me de eyimleri de  daha  azla tatmi  ve doyum elde 

etmeleri i sağlar (Fo g, 2022). İçsel motivasyo u teşvik etmek içi , öğre cileri  kişisel 

ilgi ve değerleri e dayalı olarak öğre me ortamları oluşturulmalıdır. Öğre cileri  ke di 

ilgi ala ları a uygu  ko uları keş etmeleri e ve ke di hede leri i belirlemeleri e  ırsat 

verilmelidir. Ay ı zama da, öğre cilere özgüve  ve özyö etim becerileri geliştirme 

imka ı sağlayarak ke di öğre me süreçleri e akti  katılımı teşvik etmek ö emlidir. 

İçsel motivasyo , bireyi  içsel kay aklarda  gele  ilgi, gereksi im, merak gibi 

 aktörlerle ortaya çıkar. Motivasyo , i sa ı bir şey yapmaya yö le dire  bir güçtür ve 

içsel motivasyo , bireyi  ke di içsel arzuları ve gereksi imleri tara ı da  ateşle ir. Bu 

şekilde öğre cileri  içsel motivasyo ları ı beslemek ve öğre me etki likleri e akti  bir 

şekilde katılmaları ı sağlamak ö emlidir. Bu şekilde içsel motivasyo u destekleye  bir 

öğretme-öğre me ortamı oluşturulduğu da, öğre cileri  öğre me süreci e akti  ve 

istekli bir şekilde katılmaları ve başarı düzeyleri i artırmaları daha olasıdır (Türk ve 

Gürka , 2019). 

Dışsal motivasyo , bir bireyi  davra ışı ı başkaları tara ı da  sağla a  ödüller, 

cezalar, sosyal destek veya dış etke leri  etkisiyle gerçekleştirdiği bir motivasyo  
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türüdür. Dışsal motivasyo , bireyi  davra ışı ı tamamlamak veya hede e ulaşmak içi  

dışarıda  sağla a  teşviklerle destekle ir (Eray, 2022).Dışsal motivasyo , bir süreliği e 

belirli bir görevi yeri e getirmek içi  etkili olabilir. Dışsal motivasyo u  temeli de 

ödül ve ceza gibi dış etke leri  etkisi vardır. Öğre cileri  dışsal motivasyo la hareket 

etmeleri durumu da, ge ellikle ödül veya takdir gibi dışarıda  gele  teşviklerle belirli 

görevleri yeri e getirirler. Bu teşvikler,  otlar, serti ikalar, ödüller, rekabet veya sosyal 

kabul gibi çeşitli biçimlerde olabilir.Dışsal motivasyo , bireyi  dışarıda  gelecek ödül 

veya takdir gibi teşviklerle harekete geçmesi i sağlar (Silalahi vd., 2022). Bu tür 

motivasyo la çalışa  öğre ciler, ge ellikle belirli bir hede e ulaşmak içi  çaba 

gösterirler ve bu hede e ulaşma ı  getirdiği ödül veya övgüyü amaçlarlar. A cak, dışsal 

motivasyo u  etkisi geçici olabilir ve öğre ciler motivasyo ları ı sürdürebilmek içi  

sürekli dış teşviklere ihtiyaç duyabilirler.Araştırmalar, dışsal yö elimli öğre cileri  

içsel yö elimli öğre cilere göre daha az çaba gösterdiği i, daha az etkili stratejiler 

kulla dığı ı ve deri lemesi e öğre meyi teşvik etmedikleri i göstermektedir. Bu 

 ede le, eğitim süreci de dışsal motivasyo u  ya ı sıra içsel motivasyo u  da teşvik 

edilmesi ö emlidir. İçsel motivasyo , öğre cileri  öğre me süreci e akti  katılımı ı 

teşvik eder, ilgi ve merakları ı besler ve uzu  vadeli öğre meyi destekler (Leitão vd., 

2022). 

Öğre cileri  motivasyo  yö elimleri, öğre me stratejileri i ve çaba düzeyleri i 

etkileyebilir. İçsel yö elimli öğre ciler ge ellikle öğre meyi ke di kişisel yararları içi  

ö emli bulurlar ve daha  azla çaba gerektire , deri lemesi e öğre meyi teşvik ede  

stratejiler kulla ma eğilimi dedirler. Bu stratejiler, meti leri a aliz etme, ilişkile dirme 

yapma, problem çözme becerileri i kulla ma gibi akti  öğre me yö temleri i içerebilir. 

Öte ya da , dışsal yö elimli öğre ciler ge ellikle öğre meyi dışsal teşviklerle 

ilişkile dirirler ve daha az zihi sel çaba gösterme eğilimi dedirler. O lar içi  

motivasyo , ödülleri  veya dışsal takdiri  elde edilmesiyle ilgilidir. Öğre cileri  ke di 

kişisel ilgi ve değerleri e dayalı içsel motivasyo ları ı desteklemek ve ay ı zama da 

dışsal teşvikleri de geli bir şekilde kulla mak, daha deri lemesi e öğre me ve başarı 

içi  ö emli bir  aktördür (Elçi ve Elçi (2022). 

So uç olarak motivasyo , öğre ci, bir ko uya ilgi duyar, bir amaca yö elir veya 

bir faaliyeti yapmakta  keyi  alır. İçsel motivasyo lu bir öğre ci, öğre me süreci i 

a lam ve değer taşıya  bir süreç olarak algılar. Ke di özgü  hede leri i belirler, ke di 

başarıları içi  çalışır ve özgür iradesiyle motivasyo u u sürdürür. Dışsal motivasyo , 

öğre ci i  dış  aktörlerde  kay akla a  ödül, takdir, ceza, bekle ti gibi dışsal 

etme lere dayalı olarak harekete geçtiği motivasyo  türüdür (Akbarov, 2022). Öğre ci, 

bir amaç veya görevi tamamlamak içi  dışarıda  gele  ödüllere veya baskılara ya ıt 

verir. İçsel motivasyo , öğre ci i  ke di içsel kay akları da  gele  bir motivasyo  

türüdür ve ge ellikle daha kalıcı ve sürdürülebilir bir motivasyo  sağlar. Dışsal 

motivasyo  ise, dışarıda  gele  teşviklere dayalı olarak harekete geçe  bir motivasyo  

türüdür ve ge ellikle daha geçici ve dış etke lere bağımlı bir motivasyo  sağlar (Arsla , 

2023). Öğre ci motivasyo u u etkileye   aktörlerde içsel ve dışsal motivasyo  arası da 

bir etkileşim olabilir. İçsel motivasyo u destekleye  bir öğretim ortamı ve öğretim 

stratejileri, öğre ci i  dışsal motivasyo u u da etkileyebilir. Ö emli ola , öğre cileri  

hem içsel hem de dışsal motivasyo ları ı desteklemek ve o ları öğre me süreci de 

akti , bağımsız ve başarılı olmaları ı sağlayacak ortamlar yaratmaktır (Saputra, 2022).  
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Araştırmanın Amacı 

Araştırmada öğre cilerde sı ı  içi motivasyo u etkileye   aktörleri  i cele mesi 

amaçla mıştır. Bu kapsamda aşağıdaki araştırma soruları a ya ıt ara mıştır; 

1. Öğre cileri  sı ı  içi motivasyo ları  e düzeydedir? 

2. Öğre cileri  sı ı  içi motivasyo ları ci siyet değişke i e göre a lamlı 

 arklılık göstermekte midir? 

3. Öğre cileri  sı ı  içi motivasyo ları sı ı  düzeyi değişke i e göre 

a lamlı  arklılık göstermekte midir? 

4. Öğre cileri  sı ı  içi motivasyo ları sı ı taki öğre ci sayısı değişke i e 

göre a lamlı  arklılık göstermekte midir? 

5. Öğre cileri  sı ı  içi motivasyo ları okulu  bulu duğu ko um 

değişke i e göre a lamlı  arklılık göstermekte midir? 

Yöntem 

Araştırmanın modeli 

Araştırmada  icel araştırma yö temleri de  tarama modeli kulla ılmıştır. 

Tarama modelleri belirli bir duruma ilişki  tutum görüş ve algıları ortaya çıkarmayı 

amaçlaya  araştırma türleridir. Ayrıca bu yö tem araştırma ko usuyla ilgili olarak 

katılımcılara sorular sorulması ı ve bir çalışma içi  veri toplama uygulaması ı 

içermektedir (Groves vd., 2011). Bu araştırmada öğre cileri  sı ı  içi motivasyo  

düzeyleri i  ortaya çıkarılması bakımı da  tarama modeli de tasarla mıştır. 

Evren ve Örneklem 

Araştırma ı  evre i i 2023-2024 eğitim öğretim yılı güz yarıyılı da Samsu  

ili de öğre im göre  ortaokul öğre cileri oluşturmaktadır. Araştırma ı  ör eklemi i ise 

evre  içerisi de  araştırmaya gö üllü olarak dahil edile  555 öğre ci oluşturmaktadır. 

Öğre ciler il merkezi, ilçe ve köy okulları da öğre im göre  öğre cilerde  

oluşmaktadır. Öğre cileri  ta ımlayıcı özellikleri e ilişki  ci siyet, sı ı  düzeyi, 

sı ı taki öğre ci sayısı ve okulu  bulu duğu ko um bakımı da  değerle dirmeler 

yapılmıştır.  

Tablo 1. Öğre cileri  Demogra ik Özelliklere Göre Dağılımı 

  N % 

Cinsiyet 

Kız 287 51,7 

Erkek 268 48,3 
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Sı ı  Düzeyi 

6. sı ı  171 30,8 

7. sı ı  166 29,9 

8. sı ı  218 39,3 

Sı ı taki Öğre ci 

Sayısı 

10-20 öğre ci 249 44,9 

20-30 öğre ci 306 55,1 

Okulu  Bulu duğu 

Konum 

İl merkezi 135 24,3 

İlçe 237 42,7 

Köy 183 33,0 

 Toplam 555 100,0 

Araştırmaya katıla  öğre cileri  demogra ik özelliklere göre dağılımları 

i cele diği de %51,7’si i  kız, %48,3’ü ü  erkek olduğu görülmektedir. Sı ı  düzeyi 

bakımı da  öğre cileri  %30,8’i 6. sı ı ta, %29,9’u 7. sı ı ta, %39,3’ü ise 8. sı ı ta 

öğre im görmektedir. Sı ı taki öğre ci sayısı bakımı da  öğre cileri  %44,9’u u  10-

20 öğre ci, %55,1’i i  20-30 öğre ciye sahip sı ı larda öğre im gördükleri 

belirtilmiştir. Okulu  bulu duu ko um bakımı da  öğre cileri  %24,3’ü ü  il merkezi 

ve %42,7’si i  ilçe merkezi de öğre im gördüğü belirle miştir.  

Veri Toplama Aracı 

Araştırmada veri toplama aracı olarak demogra ik bilgi  ormu ve motivasyo  

ölçeği kulla ılmıştır. Bu kapsamda öğre cileri  ci siyet, sı ı  düzeyi, sı ı taki öğre ci 

sayısı ve okulu  bulu duğu ko um bakımı da  değerle dirmeler yapılmıştır. Ayrıca 

öğre cilere Özerbaş (2003) tara ı da  geliştirile  motivasyo  ölçeği uygula mıştır. 

Ölçek 5’li likert türü de hazırla mış olup, 30 maddede  meyda a gelmektedir. Ölçeği  

pualaması kesi likle katılmıyorum (1) ile Tamame  katılıyorum (5) aalığı da 

değerle dirilmektedir.  Ölçekte  alı abilecek e  düşük pua  30 ike  e  yüksek pua  

150’dir ve alı a  pua  arttıkça sı ı  içi motivasyo  düzeyleri i  daha olumlu olduğu u 

göstermektedir. Ayrıca ölçekte 90 pua  sı ı r olarak belirle miş, 90’ı  altı daki pua lar 

olumsuz motivasyo u, 90 üzeri pua lar ise olumlu motivasyo u temsil etmektedir. 

Ölçeği  güve irlik a alizi araştırmacı tara ı da  yapılmış olup, cro bach alpha 

katsayısı (α) ,88 olarak belilr emiştir. Bu a göre ölçeği  öğre cileri  motivasyo  

düzeyleri i belirle mesi e güve irlik özelliği taşıdığı a laşılmaktadır.  
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Verilerin Analizi 

Araştırma verileri i  a alizi de  icel veri a aliz yö temleri kulla ılmıştır. Bu 

kapsamda veriler SPSS24 veri a aliz programı ile a aliz edilmiştir. Ölçek verileri i  

betimsel a alizi yapılmış ve verileri  dağılımı ı   ormal olduğu görülmüştür. Bu 

bakımda  veri a alizi e parametrik istatistiksel tek iklerde  bağımsız ör eklem t testi 

ve ANOVA testleri uygula mıştır. A alizlerde %95 (p≤,05) güve  aralığı kulla ılmıştır.  

Bulgular 

Öğrencilerin Sınıf İçi Motivasyon Düzeyleri 

Tablo 2. Öğre cileri  Sı ı  İçi Motvasyo  Düzeyleri 

N 
Aritmetik 

Ortalama 
Standart Sapma Çarpıklık Basıklık 

555 108,38 15,029 -,094 ,234 

Araştırmaya katıla  öğre cileri  sı ı içi motivasyo  ölçeği de  aldıkları pua lar 

i cele diği de öğre cileri  pua  ortalaması ı  108,38 olduğu görülmektedir. 

Öğre cileri  ölçekte  90 pua ı  üzeri de almış olmaları  ede iyle, motivasyo ları ı  

olumlu düzeyde gerçekleştiği söyle ebilir.  

Öğre cileri  Sı ı  çi Motivasyo  Düzeyleri i  Demogra ik Değişke lere Göre 

Karşılaştırması 

Tablo 3. Öğre cileri  Sı ı  İçi Motivasyo  Düzeyleri i  Ci siyete Göre Karşılaştırması 

 Cinsiyet N 
Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 
t p 

Cinsiyet 

Kız 287 107,8955 14,74834 

-,801 ,424 

Erkek 268 108,9179 15,33572 

Araştırmaya katıla  öğre cileri  sı ı  içi motivasyo  düzeyleri ci siyete göre 

bağımsız ör ekem t testi ile a aliz edilmiştir. Yapıla  a aliz so ucu da pua lar arası da 

a lamlı  arklılık meyda a gelmediği belirle miştir (p>,05). Bu a göre öğre cileri  sı ıf 

içi motivasyo  düzeyleri i  okulu  bulu duğu ko uma göre  arklılık göstermediği 

söyle ebilir.  
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Tablo 4. Öğre cileri  Sı ı  İçi Motivasyo  Düzeyleri i  Sı ı  Düzeyi e Göre 

Karşılaştırması 

 
Sı ı  

Düzeyi 
N 

Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 
F p 

Sı ı  

6. sı ı  171 106,6316 14,14126 

3,708 ,025 7. sı ı  166 107,4217 15,26344 

8. sı ı  218 110,5046 15,33835 

Araştırmaya katıla  öğre cileri  sı ı  içi motivasyo  düzeyleri sı ı taki öğre ci 

sayısı a göre bağımsız ör eklem t testi ile a aliz edilmiştir. Yapıla  a aliz so ucu da 

pua lar arası da a lamlı  arklılık meyda a geldiği belirle miştir (p≤,05). Meyda a 

gele   arklılığa ilişki  aritmetik ortalama pua lar i cele diği de sı ı taki öğre ci sayısı 

10-20 ola  öğre cileri  motivasyo  düzeyleri i  daha yüksek olduğu görülmektedir. 

Bu a göre sı ı taki öğre ci sayısı daha az ola  öğre cileri  sı ı  içi motivasyo  

düzeyleri i  daha yüksek söyle ebilir.  

Tablo 5. Öğre cileri  Sı ı  İçi Motivasyo  Düzeyleri i  Sı ı taki Öğre ci Sayısı a 

Göre Karşılaştırması 

 

Sı ı taki 

Öğre ci 

Sayısı 

N 
Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 
t p 

Sı ı taki 

Öğre ci 

Sayısı 

10-20 

öğre ci 
249 110,3052 14,88028 

2,725 ,007 

20-30 

öğre ci 
306 106,8301 14,99477 

Araştırmaya katıla  öğre cileri  sı ı  içi motivasyo  düzeyleri sı ı taki öğre ci 

sayısı a göre bağımsız ör eklem t testi ile a aliz edilmiştir. Yapıla  a aliz so ucu da 

pua lar arası da a lamlı  arklılık meyda a geldiği belirle miştir (p≤,05). Meyda a 

gele   arklılığa ilişki  aritmetik ortalama pua lar i cele diği de sı ı taki öğre ci sayısı 

10-20 ola  öğre cileri  motivasyo  düzeyleri i  daha yüksek olduğu görülmektedir. 

Bu a göre sı ı taki öğre ci sayısı daha az ola  öğre cileri  sı ı  içi motivasyo  

düzeyleri i  daha yüksek söyle ebilir.  
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Tablo 6. Öğre cileri  Sı ı  çi Motivasyo  Düzeyleri i  Okulu  Bulu duğu Ko uma 

Göre Karşılaştırması 

 

Okulun 

Bulu duğu 

Konum 

N 
Aritmetik 

Ortalama 

Standart 

Sapma 
F p 

Okulun 

Bulundupu 

Konum 

İl merkezi 135 108,3556 14,51683 

1,695 ,185 İlçe 237 107,2152 15,30952 

Köy 183 109,9344 14,97823 

Araştırmaya katıla  öğre cileri  sı ı  içi motivasyo  düzeyleri okulu  

bulu duğu ko uma göre ANOVA testi ile a aliz edilmiştir. Yapıla  a aliz so ucu da 

pua lar arası da a lamlı  arklılık meyda a gelmediği belirle miştir (p>,05). Bu a göre 

öğre cileri  sı ı  içi motivasyo  düzeyleri i  okulu  bulu duğu ko uma göre  arklılık 

göstermediği söyle ebilir.  

Tartışma 

Araştırmada öğre cileri  sı ı  içi motivasyo  düzeyleri i  i cele mesi 

amaçla mıştır. Bu bağlamda araştırmada öğre cileri  ci siyet, sı ı  düzeyi, sı ı taki 

öğre ci sayısı ve okulu  bulu duğu ko um bakımı da  değerle dirmeler yapılmıştır. 

Araştırmada öğre cileri  ci siyetleri e göre sı ı  içi motivasyo  düzeyleri i  

 arklılık göstermediği belirle miştir. Araştırma bulgusu a be zer şekilde Yurt ve Bozer 

(2015) tara ı da  yapıla  araştımada erkek öğre cileri  motivasyo  düzeyleri i  daha 

yüksek olduğu belirle miştir. Be zer şekilde Arsla  (2023) ortaokul öğre cileri i  

motivasyo  düzeyleri e ilişki  yaptığı araştırmada ci siyet bakımı da  kız öğre cileri  

motivasyo  düzeylerii  erkeklere göre daha yüksek olduğu so ucu a ulaşımıştır.   

Araştırmada öğre cileri  öğre im gördükleri sı ı  düzeyi e göre sı ı  içi 

motivasyo  düzeyleri i   arklılık gösterdiği ve üst sı ı ta ola  öğre cilerde 

motivasyo u  daha yüksek olduğu görülmüştür. Araştırma bulgusu a be zer şekilde 

Yurt ve Bozer (2015) tara ı da  yapıla  araştımada sı ı  düzeyi e göre 8. sı ı  

düzeyi deki öğre cileri  motivasyo  düzeyleri i  daha yüksek olduğu belirle miştir. 

Türk ve Gürka  (2019) tara ı da  yapıla  araştımada sı ı  düzeyi daha yüksek ola  

öğre cileri  öğe meye yö elik motivasyo  düzeyleri i  daha yüksek olduğu 

belirle miştir. 

Araştırmada öğre cileri  öğre im gördükleri sı ı taki öğre ci sayısı a göre sı ı  

içi motivasyo  düzeyleri i   arklılık gösterdiği ve sı ı  mevcudu daha az ola  

öğre cilerde motivasyo u  daha yüksek olduğu belirle miştir. Araştırma bulgusu a 

be zer şekilde Türk ve Gürka  (2019) tara ı da  yapıla  araştımada erkek öğre cileri  

motivasyo  düzeyleri i daha yüksek olduğu belirle miştir. Ayrıca Türk ve Gürka  

(2019) tara ı da  yapıla  araştımada ortaokul öğre cileri i  akademik motivasyo ları 
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i cele miş ve sı ı  mevcudu u   azla olması ı  öğre meye yö elik motivasyo u 

olumsuz etkilediği i ade edilmiştir. Be zer şekilde Arsla  (2023) ortaokul 

öğre cileri i  motivasyo  düzeyleri e ilişki  yaptığı araştırmada sı ı  düzeyi 

bakımı da  5 ve 8. sı ı  düzeyi deki öğre cileri  motivasyo  düzeyleri i  diğer sı ı  

düzeyleri e göre daha yüksek olduğu so ucu a ulaşımıştır. Bu bulgulara karşılık Atay 

(2014) ve Altu ışık (2016) tara ı da  yapıla  araştırmada sı ı  düzeyi arttıkça 

öğre cileri  akademik motivasyo ları da azalma meyda a geldiği belirle miştir.  

Araştırmada öğre cileri  öğre im gördükleri okul ko umu a göre sı ı  içi 

motivasyo  düzeyleri i   arklılık göstermediği belirle miştir. Katipoğlu (2012) 

tara ı da  yapıla  araştırmada öğre cileri  motivasyo  düzeyleri de çevresel etke leri  

ve okulu  ko umu u  ö emli olduğu, ulaşım ve gürültü gibi etke leri  öğre cileri  

derse yö elik motivasyo ları ı olumsuz etkilediği belirtilmiştir. Türk ve Gürka  (2019) 

tara ı da  yapıla  araştımada öğre cileri  sahip olduğu imka ları  ve okulu  

özellikleri i  motivasyo  üzeri de etkili olduğu belirle miştir. Eray (2022) tara ı da  

yapıla  araştımada ortaokul öğre cileri de oyu laştırma eti likleri i  öğre cilerde 

akademik motivasyo a etkisi i cele miş, araştırma so ucu da sı ı  ortamı da oyu  

etki likleri i  öğre cileri  akademik motivasyo u u artırdığı görülmüştür. 

Sonuç ve Öneriler 

Araştırmada öğre cileri  sı ı  içi motivasyo  düzeyleri i  i cele mesi amacıyla 

yapıla  araştırmada aşağıdaki so uçlara ulaşılmıştır. 

 Öğre cileri  sı ı  içi motivasyo  düzeyleri ge el olarak i cele diği de 

motivasyo ları  olumlu yö de gerçekleştiği so ucu a ulaşılmıştır.  

 Araştırmada öğre cileri  ci siyetleri e göre sı ı  içi motivasyo  

düzeyleri i   arklılık göstermediği belirle miştir.  

 Araştırmada öğre cileri  öğre im gördükleri sı ı  düzeyi e göre sı ı  içi 

motivasyo  düzeyleri i   arklılık gösterdiği ve üst sı ı ta ola  

öğre cilerde motivasyo u  daha yüksek olduğu görülmüştür.  

 Araştırmada öğre cileri  öğre im gördükleri sı ı taki öğre ci sayısı a 

göre sı ı  içi motivasyo  düzeyleri i   arklılık gösterdiği ve sı ı  

mevcudu daha az ola  öğre cilerde motivasyo u  daha yüksek olduğu 

belirle miştir.  

 Araştırmada öğre cileri  öğre im gördükleri okul ko umu a göre sı ı  

içi motivasyo  düzeyleri i   arklılık göstermediği belirle miştir. 

Araştırmada ulaşıla  so uçlar doğrultusu da aşağıdaki ö erilere yer verilebilir; 

Öğre cileri  sı ı  içi motivasyo  düzeyleri olumlu yö de gerçekleşmiştir. A cak 

toplam pua  üzeri de  değerle dirildiği de motivasyo u  daha da artırılabilir olduğu 

a laşılmaktadır. Bu bakımda  öğre cileri  sı ı  içi motivasyo  düzeyleri i artırmaya 

yö elik çalışmalar yapılabilir.  
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Araştırmada sı ı  düzeyi bakımı da  8. sı ı  öğre cileri i  motivasyo u u  

yüksek olması öre im kademesi deki ilerleme, okul başarı pua ı ı  üst öğre im 

kademesi e geçişte dikkate alı ması gibi  aktörler etkili olabilir. Bu  ede le alt 

sı ı larda öğre im göre  öğre cileri  de sı ı  içi motivasyo ları ı  artırılması a 

yö elik çalışmalar yapılabilir.  

Araştırmada sı ı taki öğre ci sayısı daha az ola  öğre cilerde sı ı  içi 

motivasyo  düzeyleri daha yüksek gerçekleşmiştir. Bu durumda öğre ci sayısı ı  

kalabalık olduğu öğre me ortamları da öğre cileri  sayısı ı  azaltılması ve sı ı  

sayıları ı  artırılması sağla abilir.  

Öğre cilerde sı ı  içi motivasyo , öğre me süreçleri ile yakı da  ilişkilidir. Bu 

 ede le motivasyo u artırmaya yö elik çalışmaları , eğitimde verimlilik ve etkililik 

bakımı da  so  derece ö emli olduğu söyle ebilir.  Dolayısıyla öğretme ler, okul 

yö etimi ve velileri  işbirliği içerisi de öğre cilere yö elik çalışmalar yapılması 

ö erilmektedir.  
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